
KUPNÍ SMLOUVA
(na nákup léčiv)

uzavřená po dohodě podle § 2079 a násl. občanského zákoníku

1. Smluvní strany

Prodávající: 
Fresenius Kabi s.r.o.

)^o\ ryv.se sídlem: ■Zeletavská-1525/1% 140 00 Praha 4
IČO: 25135228
DIČ: CZ25135228
Bank. spojení: ............................... .............................
Zapsaná: v obchodním rejsetříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 52618
Zastoupená: ............................................................

Kupující:
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno
IČO: 27256537
DIČ: CZ27256537
Bank. spojení: .....................................................
Zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod sp.zn. B 10020
zastoupená: ......................................................................

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodavatelsko-odběratelské vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím, které vzniknou po dobu trvání této smlouvy a jejichž předmětem je 
závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a 
závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

2.2Dodavatelsko-odběratelský vztah mezi prodávajícím a kupujícím vznikne uzavřením kupní 
smlouvy dle § 2079 a násl. občanského zákoníku. Kupní smlouvaje uzavřena akceptací písemné 
objednávky kupujícího ze strany prodávajícího. Platnost písemné objednávky kupujícího je časově 
omezena na dobu 30 dnů od jejího doručení prodávajícímu, nestanoví-li kupující jinak. Lhůtu pro 
dodání zboží určí kupující v písemné objednávce. Podmínky stanovené v této smlouvě se vztahují 
na veškeré dodávky zboží prodávajícím kupujícímu po dobu trvání této smlouvy.,

2.3Zbožím se rozumí prodej léčiv s účinnou látkou „MEROPENEM lg inj“ dle požadavků ústavní 
lékárny Oblastní nemocnice Kladno a. s., nemocnice Středočeského kraje. Bližší specifikace 
včetně předpokládaného množství odebraného zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2.4Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat výrobky uvedené v odstavci 2.3 v souladu s 
příslušnými právními předpisy a disponuje potřebnými povoleními a oprávněními a zboží splňuje 
všechny zákony stanovené podmínky.

2.5Prodávající se zavazuje zboží dodat a převést na kupujícího vlastnické právo kněmu okamžikem 
dodání.

2.6Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu podle bodu 3.1. této smlouvy a objednané zboží převzít.
2.7Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách uvedené v příloze je množství stanovené 

orientačně. To znamená, že kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění 
jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních, potřeb bez penalizace či 
jiného postihu ze strany prodávajícího.



3. Kupní cena

3.1. Kupní cena zboží bez DPH činí: 523.586,- Kč (slovy: pětsetdvacettřitisícpětsetosmdesátšest 
korun českých) výše DPH bude stanovena dle platných předpisů.

V této ceně je zahrnuto dopravné, pojištění, celní, daňové, bankovní a ostatní poplatky. Cena je 
stanovena dohodou dle zákona č. 526/90 Sb., o cenách, v platném znění a je zpracována v souladu 
s výzvou.

3.2 Cena celkem, tj. cena dle předchozího odstavce, je stanovena jako násobek jednotkové ceny, která 
je maximální, konečná a garantovaná po celou dobu plnění (1 rok) a předpokládaného množství 
odebraného zboží. Cena celkem se tudíž může po dobu plnění v rámci množství odebraného zboží 
měnit podle objednávek kupujícího.

3.3 V případě, že na trhu dojde ke snížení cen komodity, která je touto zadávací dokumentací 
definována jako předmět veřejné zakázky, je dodavatel (prodávající) povinen provést snížení 
kupní ceny příslušného předmětu plnění kupní smlouvy v rozsahu odpovídajícím procentuálnímu 
snížení cen na trhu.

3.4 V případě snížení ceny původce předmětu plnění z rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
se dodavatel (prodávající) zavazuje uvést smluvní cenu do souladu s touto změnou okamžikem 
nabytí její platnosti.

3.5 Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou vítězné ceny, které vzešly z on-line elektronické e-aukce a byly 
schváleny zadavatelem.

4. Místo a doba plnění

4.1 Místem plnění je Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje.
4.2 Zboží bude dodáváno průběžně na místo určené kupujícím, tj. ústavní lékárna Oblastní nemocnice 

Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje na základě jeho dílčích objednávek. Prodávající se 
zavazuje, že bude kupujícímu dodávat zboží v kvalitě a s dokumentací odpovídající obecně 
závazným právním předpisům.

4.3Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 
nejméně 75 % celkové doby použitelnosti uvedené v průvodní dokumentaci. Prodávající může 
dodat zboží s kratší dobou použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.

4.4 V případě, že dodané zboží bude mít více jak 5 % kazivost, kupující si vyhrazuje právo od 
smlouvy odstoupit a požadovat po prodávajícím náhradu způsobené škody spočívající v rozdílu 
mezi novou dodávkou (alternativou) a předmětem této kupní smlouvy.

4.5 Prodávající se zavazuje k zpětnému odebrání nepoškozeného zboží v případě, že kupující mu tuto 
skutečnost oznámí neprodleně po převzetí zboží. Na vrácené zboží prodávající kupujícímu vystaví 
dobropis. Při změně objednávky dodá prodávající zboží operativně podle potřeb kupujícího, 
akceptovanou změnu prodávající potvrdí do 24 h.

4.6 Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí § 2082 a násl. občanského zákoníku.
4.5. Kupující si vyhrazuje právo obratem bezplatně vrátit předmět plnění, který neodpovídá této 

smlouvě, tedy zejména požadované kvalitě, nebo předmětu uvedenému v objednávce.
4.6. Záruka - prodávající poskytuje záruku za to, že dodané zboží si uchová užitné vlastnosti popsané 

v průvodní dokumentaci za předpokladu dodržení podmínek stanovených prodávajícím v návodu 
k užívání, a to po celou dobu použitelnosti zboží uvedené na obalu nebo v průvodní dokumentaci.

5. Platební podmínky

5.1. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen faktury) 
vystaveného prodávajícím po dodání předmětu smlouvy. Splatnost faktury je 60 dní.

5.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené faktury a účetní doklady budou 
obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy.

5.3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 
právem kupujícího takovouto fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě nebo k 
vystavení nové faktury. U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti.



6. Sankce

6.1. Je-li kupující v prodlení se zaplacením faktury nebo její části má prodávající právo požadovat 
uhrazení úroku z nezaplacené částky ve výši zákonného úroku z prodlení stanoveného obecně 
závaznými právními předpisy za každý započatý den prodlení.

6.2. V případě dodání jiného zboží než objednaného, při navýšení ceny a v případě specifikovaného 
v čl.4.4 a v případě, že prodávající je v prodlení s dodáním zboží dle 2.1. a kupující právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

6.3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí prodávající vedle škody, která vznikne kupujícímu porušením 
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se na 
smluvní vztahy stran neuplatní.

7. Odpovědnost za škodu

7.1 Odpovědnost smluvních stran za škodu způsobenou v důsledku porušení smluvních povinností se 
řídí ustanoveními platné a účinné právní úpravy zejména pak zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

7.2 Odpovědnost prodávajícího za škodu způsobenou vadou předmětu koupě se řídí občanským 
zákoníkem v platném znění.

8. Ochrana důvěrných informací

8.1 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě 
smluvní strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich dodavatelsko- 
odběratelského vztahu, které jsou jako důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetímu subjektu by 
mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, a užívat takové informace pouze za účelem 
splnění svých závazků vyplývajících z těchto vztahů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
sdělit takové informace jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a může sdělit tyto informace pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je potřebují znát, 
a to v nezbytném rozsahu, přičemž zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností uchovávat 
informace v tajnosti.

8.2 Povinnost dle odstavce 1 tohoto článku trvá po celou dobu trvání dodavatelsko-odběratelských 
vztahů dle této smlouvy, jakož i po jejich ukončení.

8.3 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace:
a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy;
b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací strany;
c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací obdržených od 

poskytující strany;
d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany nebo je musí podle zákona 

přijímací strana sdělit.
8.4 Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru smluv 

nejsou tímto článkem dotčena.
8.5 Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany osobní údaje, bude 

je zpracovávat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.
8.6 Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského 

kraje je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit 
smlouvu v Registru smluv, popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném 
rozsahu.

8.7 Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje bezprostředně po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. 
Pokud je druhá smluvní strana rovněž povinným subjektem dle předchozího odstavce, je ONK



povinna předat druhé smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dní od zveřejnění informace z 
Registru smluv o datu zveřejnění a ID smlouvy.

8.8 V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která nepodléhá 
povinnosti zveřejnění dle zákona o RS, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to 
nej později do 30 dnů od zveřejnění, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

8.9 Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které smluvní 
strany považují obchodní tajemství podle § 504 zákona c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Pro 
účely tohoto ustanovení považují smluvní strany za svoje obchodní tajemství především tyto části 
Smlouvy, data a informace: příloha č. 1

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

9.2 Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a to na 12 měsíců od data podpisu oběma stranami.
9.3 Prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění, dodání jiného zboží než vysoutěženého a při 

navýšení ceny je toto považováno za podstatné porušení smlouvy a kupující si vyhrazuje právo 
okamžitého odstoupení od smlouvy, jehož účinky nastanou doručením odstoupení prodávajícímu.

9.4 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

9.5 Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné sporu budou nejprve řešeny smírnou cestou a poté u soudů ČR s místní 
příslušností Okresního soudu v Kladně a Krajského soudu v Praze.

9.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1 -  Schválený ceník zboží

V Kladně, dne:

Kupující 

V Kladně, dne:

Prodávající:

V .........dne: . 2 . 2 . - 1)9: .  2017


